
                                                                                        

 

VILNIAUS AGROEKOLOGIJOSMOKYMO CENTRO 

 

PROFESINIO MOKYMO SKYRIAUS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS  

VEIKLOS PLANAS 2022 – 2023 M. M. 

 

Trumpa situacijos analizė. 

 Vilniaus agroekologijos mokymo centre (toliau – VAMC arba Centras) veikia: VAMC licėjaus, VAMC PM skyriaus ir VAMC 

filialo „Dieveniškių Simono Karczmaro amatų kiemas“ Vaiko gerovės komisijos. Sudarant komisijas buvo atsižvelgta į buveinės lokalizaciją, 

vaikų amžiaus bei specifinius ugdymosi skirtumus. VAMC PM skyriuje mokosi 294 mokiniai, iš jų 158 mokiniai mokosi I ir II kurse. Socialiai 

remtinų mokinių 39 proc., stokojančių socialinių įgūdžių 48 proc. (beveik visiems iš jų trūksta elgesio ir bendravimo problemų). Priskirtų prie 

SUP mokinių nėra. VAMC PM skyriuje švietimo pagalbą teikia socialinė pedagogė, psichologė.  

Tikslas. Telkti Centro bendruomenę rūpintis mokinių saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, 

brandą, individualias vaiko galimybes, atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą, atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.  

Uždaviniai:  
1. Teikti  pedagoginę, socialinę, psichologinę pagalbą mokiniams, mokytojams ir specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams (jei tokių yra).  

2. Siekti, kad mokyklos bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą mokykloje.  

3. Skatinti pačių mokinių atsakomybę už savo ugdymosi rezultatus. 

3. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. Įtraukti 

tėvus, globėjus/ rūpintojus sprendžiant jų vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo ir kitus klausimus. 

4.  Vykdyti krizių valdymą.  

5. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais, sprendžiant iškilusias problemas. 

Eil. 

Nr. 

VEIKLOS TURINYS VYKDYMO 

LAIKAS 

ATSAKINGI 

ASMENYS 

1. VGK posėdžiai 

1.1. VGK veiklos plano 2022 – 2023 m. m. svarstymas, patvirtinimas. 

Švietimo pagalbos specialistų 2022 – 2023 m. m. veiklos planai. 

Rugsėjis VGK pirmininkė 

1.2. Mokinių mokymosi rezultatai, lankomumas. Problemos. Atskirų mokinių mokymosi 

stokos priežastys.  

Pagal poreikį VGK nariai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

1.3. Mokiniams teikiamos pagalbos efektyvumas. Pagal poreikį VGK nariai, švietimo 

pagalbos specialistai. 

1.4. I pusmečio rezultatų analizė. Vasaris Grupių vadovai, 



II pusmečio rezultatų analizė Birželis VGK nariai 

2. PREVENCINĘ VEIKLA 

2.1. Mokinių supažindinimas su mokinio elgesio taisyklėmis. Rugsėjis Grupių vadovai 

2.1. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos integravimas į mokomuosius dalykus.  

Rugsėjis Metodinių grupių 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

2.2. Pirmakursių adaptacija Centre. Spalis - lapkritis Grupių vadovai 

2.3. Paskaita  - susitikimas prevenciniais klausimais Pagal galimybes J. Voinova 

2.4. Alkoholis, rūkymas, narkotikai. Kaip padėti mokiniui nepakliūti į pinkles? 

Susitikimas su policijos atstovais, gydytojais toksikologais. 

Pagal galimybes Socialinė pedagogė. 

2.5. Švietimo pagalbos specialistų individualios konsultacijos. Per mokslo metus Švietimo pagalbos 

specialistai. 

2.6. Savaitė „BE PATYČIŲ 2022“ Kovas Grupių vadovai, 

VGK nariai 

2.7. Kaip suvaldyti stresą brandos egzaminų metu? Prieš brandos 

egzaminus. 

Psichologė 

2.8. „Kaip būti nepriklausomam nuo socialinių tinklų“ Klasių valandėlės, medžiaga centro 

svetainėje, paskaitos. 

Per mokslo metus Grupių vadovai, 

dalykų mokytojai, 

socialinė pedagogė. 

2.9. Sveikatingumo programos. Per mokslo metus Sveikatos priežiūros 

specialistė, 

grupių vadovai, VGK 

nariai. 

2.10. Metodinės pagalbos teikimas prevenciniais klausimais. Per mokslo metus Grupių vadovai, 

VGK nariai. 

2.9. Pagalbos mokytojams, grupių vadovams, mokinių tėvams teikimas (ypač vykdant 

mokymą nuotoliniu būdu). 

Per mokslo metus Švietimo pagalbos 

specialistai 

2.10. Lankomumo apskaita. Jos analizė. Priemonių situacijai pagerinti numatymas. Per mokslo metus. Grupių vadovai, 

VGK nariai. 

3. KRIZIŲ VALDYMAS 

3.1. Atsiradus krizės situacijai, įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo planą. Esant krizinei 

situacijai. 

Krizių valdymo 

komanda 

3.2. Parengti informaciją, informuoti apie krizę Centro bendruomenę, savininko teises ir Esant krizinei Krizių valdymo 



pareigas įgyvendinančią instituciją. situacijai. komanda 

4. KITA VEIKLA 

4.1. Bendradarbiavimas su VTAT. Per mokslo metus VGK 

4.2. Projektinė veikla (dalyvavimas tarptautinės partnerystės projektų veiklose). Per mokslo metus. Projektų 

koordinatoriai. 

4.3. Dalyvavimas mokymuose prevencinio darbo klausimais.   

 

SVARSTYTA IR PRITARTA 

2022 m. spalio 14 d. 

Vaiko gerovės komisijos posėdyje  Nr.1 

 

 

 


